
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета энергетики и  

систем управления  

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 13.03.01 «Теплоэнергетика и 

теплотехника», профиль «Промышленная теплоэнергетика» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Калашников Даниил Русланович 217 

2.  Лихачев Данил Владимирович 213 

3.  Клестер Сергей Викторович 210 

4.  Щекотин Павел Александрович 205 

5.  Чикина Татьяна Алексеевна 205 

6.  Чернов Антон Сергеевич 205 

7.  Рудаков Александр Александрович 203 

8.  Бушмакина Ирина Игоревна 201 



9.  Поздняков Кирилл Алексеевич 198 

10.  Гетманская Ирина Михайловна 190 

11.  Битюцких Максим Алексеевич 187 

12.  Плахов Александр Дмитриевич 185 

13.  Савенкова Елена Владимировна 185 

14.  Степанов Даниил Сергеевич 179 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 13.03.02 «Электроэнергетика и 

электротехника», профили «Электромеханика», «Электропривод и 

автоматика», «Электропривод и автоматика робототехнических систем» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Чесноков Максим Андреевич 249 

2.  Федяинов Андрей Сергеевич 248 

3.  Золотарев Александр Сергеевич 232 

4.  Мухин Денис Андреевич 220 

5.  Бондаренко Евгений Леонидович 220 

6.  Филатов Владимир Владимирович 219 

7.  Гребенщиков Николай Александрович 216 

8.  Чикунов Егор Алексеевич 210 

9.  Литвинчук Егор Николаевич 208 

10.  Рыбалко Данил Олегович 204 

11.  Масалыкин Максим Викторович 203 

12.  Комаров Александр Андреевич 201 

13.  Яненко Владислав Иванович 201 

14.  Благов Владислав Витальевич 199 

15.  Коренюгин Александр Александрович 199 

16.  Яковлев Дмитрий Юрьевич 198 

17.  Воробьев Антон Сергеевич 196 

18.  Булатов Алексей Дмитриевич 195 

19.  Оглезнев Илья Алексеевич 195 

20.  Обрубов Дмитрий Сергеевич 194 

21.  Беседин Артем Романович 193 

22.  Маслов Семён Евгеньевич 193 

23.  Рыбаков Максим Андреевич 193 

24.  Диминтиевский Андрей Евгеньевич 190 

25.  Коробов Михаил Александрович 190 

26.  Лисицин Анатолий Александрович 189 

27.  Борисов Дмитрий Вячеславович 187 

28.  Захарова Дарья Александровна 187 

29.  Воронова Анна Александровна 186 

 



3. зачислить с 01.09.2017 по направлению  13.03.02 «Электроэнергетика и 

электротехника», профиль «Электроснабжение» (прикладной бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Каборгина Мария Викторовна 222 

2.  Голев Сергей Дмитриевич 222 

3.  Куц Андрей Дмитриевич 188 

4.  Бондаренко Дмитрий Владимирович 183 

5.  Чигарев Сергей Андреевич 179 

6.  Мещерякова Анна Олеговна 179 

7.  Баранов Дмитрий Сергеевич 177 

8.  Кочетов Владислав Сергеевич 175 

9.  Пачинская Карина Олеговна 175 

10.  Жиганов Георгий Алексеевич 174 

11.  Провоторов Павел Павлович 174 

12.  Литвиненко Илья Дмитриевич 171 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению  20.03.01 «Техносферная 

безопасность», профили «Защита Окружающей среды», «Безопасность 

жизнедеятельности», «Защита в чрезвычайных ситуациях» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Демченко Наталья Михайловна 215 

2.  Сахибулина Арина Игоревна 204 

3.  Селина Софья Андреевна 203 

4.  Васихина Лилия Руслановна 197 

5.  Гармашова Анна Сергеевна 195 

6.  Ермолова Мария Сергеевна 191 

7.  Семенова Дарья Игоревна 188 

8.  Черевко Ирина Игоревна 188 

9.  Кифер Ангелина Артемовна 186 

10.  Чепко Анастасия Ильинична 185 

11.  Кибакин Александр Андреевич 183 

12.  Борисова Ксения Владимировна 182 

13.  Бубликова Анастасия Сергеевна 181 

14.  Плисеина Екатерина Александрова 177 

15.  Аносов Егор Михайлович 174 

16.  Насонова Надежда Владимировна 173 

17.  Махинькова Алеся Сергеевна 168 

18.  Хмылова Светлана Александровна 167 



19.  Доценко Анна Александровна 167 

20.  Коробков Александр Александрович 167 

21.  Куцев Алексей Евгеньевич 166 

22.  Ветохина Мария Денисовна 166 

23.  Свиридова Ксения Сергеевна 163 

24.  Аникеева Екатерина Сергеевна 163 

25.  Петров Данил Юрьевич 163 

26.  Леженников Олег Владимирович 162 

27.  Алдошина Анастасия Андреевна 161 

28.  Калиничева Людмила Владимировна 161 

29.  Савостин Никита Сергеевич 160 

30.  Тисалова Нина Ивановна 159 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению  27.03.04 «Управление в 

технических системах», профиль «Управление и информатика в 

технических системах» (академический бакалавриат) следующих лиц, 

имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Фиргер Алина Евгеньевна 227 

2.  Гавриленко Вадим Дмитриевич 222 

3.  Сердечная Евгения Александровна 221 

4.  Сукочев Дмитрий Александрович 213 

5.  Клинчук Илья Андреевич 213 

6.  Заболотская Анастасия Александровна 204 

7.  Самофалов Владимир Владимирович 204 

8.  Чекмарев Михаил Александрович 204 

9.  Букреев Даниил Евгеньевич 193 

10.  Бобров Игорь Владимирович 192 

11.  Потапов Олег Игоревич 191 

12.  Никулин Алексей Васильевич 179 

13.  Воронин Дмитрий Юрьевич 176 

14.  Таволжанский Александр Валентинович 173 

 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный  

 

                               


